et servis eius submersis. Sextum in Iudaeis non credentibus in Christum, quomodo perierunt et per orbem 
dispersi miserabiliter tenentur. Septimum videmus in mundo, ubi Deus saepe immittit pestilentias, clades et alia 
flagella propter peccata hominum. Et adhuc in iudicio extremo videbimus mirabilem Dei vindictam contra 
omnes peccatores a principio mundi usque ad finem, qui omnes in Infernum detrudentur corpore et anima 
aeternaliter cruciandi. O peccator homo, numquid mirabilia, numquid terribilia sunt haec? Quid ergo dormitas in 
peccatis, cur miser non deterreris, cur perire vis? Audi Christum dicentem Luc. XIII.: Ego dico vobis, nisi 
poenitentiam egeritis, omnes simul peribitis, 14 scilicet in iudicio. (F)  Circa secundum de perfecta Christi 
sequela quaeritur, qualiter exemplo beati Matthaei debeat Christianus Christum trahentem sequi. Nam Isidorus 
dicit: Ille est verus Christianus, qui facit, sicut fecit Christus, ambulans, sicut ille ambulavit, a quo nomen traxit. 
Et Cyprianus De duodecim abusionibus dicit: Non recte Christianus dicitur, qui Christo moribus non aequatur. 
Sed Bernardus in quodam sermone dicit: Quidam Christum non sequuntur, sed fugiunt, ut sunt heu multi, qui 
nondum peccare desistunt. Quidam sequuntur, sed non assequuntur, ut qui segniter et remisse agunt, vel usque 
in finem non perseverantes de medio itinere redibunt, scilicet ad vomitum recidivando. Quidam sequuntur et 
consequuntur, ut qui vias Christi perseveranter imitantur. Haec Bernardus. Opus est ergo nobis scire, qualiter 
exemplo Matthaei sequamur Christum, ut consequamur. Ad quod respondetur, quod si volumus cum Matthaeo 
Christum sequi et consequi ad aeternam beatitudinem, debemus sequi quadrupliciter, sicut et ipse secutus fore 
legitur et in exemplum nobis proponitur sequendi:  · Primo velociter  · Secundo integraliter  · Tertio amabiliter  · 
Quarto stabiliter  Primo velociter, ut non tardemus sequi, sicut nec Matthaeus tardavit, sed statim ad unam 
vocem surgens secutus est Christum. Unde Ecci.: Ne tardes converti ad Dominum, et ne differas de die in diem. 
Subito enim veniet ira illius, et in tempore vindictae disperdet te. 15 Exemplum: Si te vocaret rex Hungariae vel 
Franciae ad dandum tibi omnes thesauros et regnum et omnia bona, nonne statim sequereris? Quanto magis 
sequere summum regem gloriae pro habendis aeternis bonis? Item si haberes unum pedem in igne, nonne quanto 
velocius extraheres? Sic et ab igne Inferni.  Secundo integraliter, ut nil remaneat in te, quod deserviat vitiis. Sicut 
Matthaeus reliquit omnia sua et suos caros, et se totum dedit Deo. Unde Iac. II.: Qui servaverit totam legem, 
offenderit autem in uno, factus est omnium reus. 16 Exemplum: Si miles sanus iuxta regem in sordida veste 
claudicaret, utique non placeret regi. I. Reg. XVII.: Usquequo claudicatis in duas partes. 17  Tertio amabiliter, 
sicut Matthaeus secutus est amanter et gaudenter. Unde et fecit convivium Christo in domo sua, ut dicit 
evangelium. Et nos ergo dicamus illud Dan. III.: Nunc, Domine, sequimur te toto corde, et amamus te. 18 Hoc 
non servant, qui ad confessionem coacti per sacerdotem, vel ne inter homines confundantur, aut a communione 
et sepultura excludantur, propter hoc et non ex amore accedunt, et poenitentiam simulant. Item hoc etiam est 
contra illos, qui religionem ingressi dolent se intrasse, et contra omnes qui non ex amore divino faciunt bona, 
quae operantur.  Quarto stabiliter, ut perseveret homo in Christi sequela usque ad mortem, sicut fecit Matthaeus. 
Matt. XXIV.: Qui perseveraverit usque in finem, hic salvus etc. 19 Nonne verecundia esset militi, et quomodo 
placeret regi miles talis, videlicet qui sequeretur regem libenter ad mensam, sed non in bello contra hostes regis. 
O ergo homo, disce sequi Christum! (G)  Circa tertium de privilegiorum gloria, scilicet beati Matthaei sufficiat 
pro conclusione, quod benignus Iesus publicani Matthaei poenitentiam adeo acceptavit, quod non solum culpas 
condonavit, sed insuper magnis privilegiis ipsum dotavit, et inter sanctos sublimavit, patet per alphabetum:  
Primum privilegium apostolicae electionis, quia electus est ad apostolatus dignitatem, quae est summa in 
ecclesia, ut dicit Dionysius, quod sicut inter angelos Seraphicus ordo tenet gradum summum, sic apostolicus 
ordo est summus, tamquam vicinior Christo. Quia autem talem publicanum Christus elegit in apostolum? 
Respondet Beda in homilia dicens, quod ob id, ut nullum enormitas peccatorum vel numerositas scelerum a spe 
veniae revocaret, cum huic publicano angelicorum spirituum vocabulum, ut apostolus esset et evangelista 
nominaretur, communicavit. Nam angelorum officium est annunciare divina.  Secundum privilegium 
praefigurationis, quoniam Matthaeus inter evangelistas praefiguratus est in specie hominis, Ezech. I. et Apoc. IV. 
Sed quia hoc, claret ex hoc, quia secundum Porphyrium li. de universalibus „Quid sit homo” diffinitur sic: Homo 
est animal rationale mortale. Deus autem, qui erat spiritus immortalis, factus est in incarnatione animal homo, 
qui in praedicatione manifestatus est rationalissimus, et in passione mortalis. Et quoniam Matthaeus in principio 
Evangelii sui describit divinam incarnationem, in medio eius praedicationem, in fine passionem et mortem, ergo 
in forma hominis praefiguratur.  Tertium privilegium conscriptionis, quia evangelium primus scripsit, sicut et 
primus in ordine evangelistarum ponitur, ut ait Hieronymus. Eius ergo Evangelium fuit valde pretiosum, et 
commendatur primo, quia primum est aliorum. Secundo, quia lingua Hebraea fuit conscriptum, quae lingua fuit 
prima omnium, non ab homine inventa, sed a Deo tradita immediate Adae, et erit ultima ac perpetua, quia ut 
Isidorus dicit, post diem iudicii omnes linguae cessabunt et sola remanebit Hebraica, qua perpetuo Deum 
laudabimus in caelo. Unde in hoc commendatur Evangelium Matthaei, quia fuit scriptum in prima et perpetua 
illa lingua. Ceteri autem evangelistae scripserunt in lingua Graeca. Tertio quia a beato Barnaba reverenter 
approbatum. Nam ipsum evangelium secum portabat, quo daemones fugabat, super infirmos ponebat, et 
sanabantur, et secum sepeliri iussit, ut securius moreretur.  Quartum privilegium dignificationis, quia Matthaeus 
est apostolus, est etiam evangelista, est quoque martyr, et sic dignitate alios praecellit, quia in nullo aliorum 
sanctorum istae tres praerogativae simul inveniuntur. Petrus enim fuit apostolus et martyr, sed non evangelista. 
Iohannes apostolus et evangelista, sed non martyr sanguinis effusione, et sic de aliis patet. Insuper magnae 
dignitatis fuit, quod Beatae Virginis Mariae fuit familiaris secretarius. Nam in Evangelio scripsit ea, quae non 
nisi a Virgine Maria scire potuit, sicut est de eo, quod Ioseph ipsam dimittere voluit, et quod ipsi angelus 
apparuit, et de eo, quod a magis stella duce advenientibus adoratus est Christus puer in stabulo. Item quod 
antequam Maria et Ioseph convenirent, inventa est Maria habens in utero. 20 Et infra: Et non cognovit eam 21 in 
aeternum. Haec enim et similia a Ioseph audire vel scire non potuit, quia iam tunc mortuus fuit Ioseph, quando 
Matthaeus scripsit evangelium, et ideo a Virgine didicit universa, et sic fuit notarius Virginis.  Quintum 
privilegium ecclesiasticae venerationis, quia Ecclesia toto orbe ipsum veneratur festo et vigiliam ieiunando sub 
praecepto, extra de obser. ieiu. c. „Consilium”.  Sextum fructificationis, quia multos convertit ad Christum,